AUDIT - PAIE - RESSOURCES HUMAINES

@ SYNAPSOCONSEILS

Société spécialisée dans
I’'externalisation de la paie et
l'accompagnement RH

Grille tarifaire 2025-2026

www.syhapso-conseils.fr



Externalisation de la Paie

Pack Pack

LIBERTE

Paie accompagnée

SERENITE

Paie externalisée

Formules

Creation des fiches salariés v Vous
Saisie des éléments variables + activité \/ Vous
Edition et controle des bulletins v

Etats post-paie Vous

v
v

Vous

v

Contréle + envoi DSN mensuelles

DSN événementielles

Suivi des absences et 1JSS

LKL LKL KL

Solde de tout compte + surcolt 15€ HT/STC

Tarifs HT 26€ 21€
par mois/salarié par mois/salarié

+ Abonnement mensuel < 20 salariés +37€HT/mois

Accompagnement courant gestion du personnel > 20 salariés +45€HT/mois
Frais mise en place doSSIer - - - oo ool 100 HT

Société en création

.s Pack
Premiére embauche STARTER
Réglementaire Paie v
Matrice adaptée contrat de travail au format Word v
DPAE/Médecine du travail/Conseil contrat prévoyance v
Simulation de bulletins colt embauche) v
Mise en place et paramétrage du dossier dans € silae v
Fourniture affichage obligatoire v
Tarif HT 800€

2/4



Entrée du salarié

Promesse d'embauche

Matrice adaptée Contrat de travail

Clauses spéciales au contrat

Etablissement des formalités liées & l'embauche
Formalités spécifiques salariés étrangers
Dossier Pbéle Emploi mandataire social
Renouvellement CDD

Avenant au contrat

Renouvellement période d'essai

Simulations et projections

Simulation de bulletin de salaire

Projections masse salariale

Tarifs HT

25€
75€
50€
15€
50€
70€
15€
15€
15€

Tarifs HT

15€
150€

Suivi charges sociales

Demande d'échéancier/remises gracieuses + suivi

Vie dans I’entreprise

Note de service
Décisions unilatérales
Rédaction accord d’entreprise

Affichage obligatoire

Rupture du contrat de travail

Rupture période d'essai

Rupture conventionnelle

Procédures disciplinaires @vertissement, mise a pied...)
Procédures de licenciement

Calcul indemnités de rupture

Tarif HT

30€

Tarifs HT

50€
100€
450€

60€

Tarifs HT

40€
200€
100€
250€

80€

3/4



Digitalisation Tarif HT

Coffre fort numérique Forfait annuel 60€

Audit Tarif HT
Audit de conformité Paie/RH 500€/jour
Sous-traitance Expert-Comptable Tarif HT

Intervention pour palier a l'absence d'un collaborateur ou
e . Sur demande
des difficultés de recrutement.

Pour plus de renseignements, n’hésitez pas
a nous contacter.

SYNAPSOCONSEILS

AUDIT - PAIE - RESSOURCES HUMAINES

Sébastien SOUBIS
Tél.: 06 3329 27 54
sebastien.soubis@synapso-conseils.fr
10 rue Charles Couly, 31780 CASTELGINEST

www.synapso-conseils.fr

SARL SYNAPSO SIRET - 9940014770001 4/4



