



**SYNAPSO CONSEILS**

AUDIT - PAIE - RESSOURCES HUMAINES

**Société spécialisée dans  
l'externalisation de la paie et  
l'accompagnement RH**

**Grille tarifaire 2025-2026**

## Externalisation de la Paie

### Formules

Pack  
**SÉRÉNITÉ**  
Paie externalisée

Pack  
**LIBERTÉ**  
Paie accompagnée

Création des fiches salariés	✓	Vous
Saisie des éléments variables + activité	✓	Vous
Édition et contrôle des bulletins	✓	✓
Etats post-paie	✓	Vous
Contrôle + envoi DSN mensuelles	✓	✓
DSN événementielles	✓	✓
Suivi des absences et IJSS	✓	Vous
Solde de tout compte + surcoût 15€ HT/STC	✓	✓

### Tarifs HT

**26€**  
par mois/salarié

**21€**  
par mois/salarié

### + Abonnement mensuel

Accompagnement courant gestion du personnel

< 20 salariés +37€HT/mois

> 20 salariés +45€HT/mois

Frais mise en place dossier ----- **100 HT**

## Société en création

### Première embauche

Pack  
**STARTER**

Réglementaire Paie	✓
Matrice adaptée contrat de travail au format Word	✓
DPAE/Médecine du travail/Conseil contrat prévoyance	✓
Simulation de bulletins (coût embauche)	✓
Mise en place et paramétrage du dossier dans <b>silæ</b>	✓
Fourniture affichage obligatoire	✓

### Tarif HT

**800€**

## Entrée du salarié

Tarifs HT

Promesse d'embauche	25€
Matrice adaptée Contrat de travail	75€
Clauses spéciales au contrat	50€
Établissement des formalités liées à l'embauche	15€
Formalités spécifiques salariés étrangers	50€
Dossier Pôle Emploi mandataire social	70€
Renouvellement CDD	15€
Avenant au contrat	15€
Renouvellement période d'essai	15€

## Simulations et projections

Tarifs HT

Simulation de bulletin de salaire	15€
Projections masse salariale	150€

## Suivi charges sociales

Tarif HT

Demande d'échéancier/remises gracieuses + suivi	30€
---	-----

## Vie dans l'entreprise

Tarifs HT

Note de service	50€
Décisions unilatérales	100€
Rédaction accord d'entreprise	450€
Affichage obligatoire	60€

## Rupture du contrat de travail

Tarifs HT

Rupture période d'essai	40€
Rupture conventionnelle	200€
Procédures disciplinaires (avertissement, mise à pied...)	100€
Procédures de licenciement	250€
Calcul indemnités de rupture	80€

## Digitalisation

Tarif HT

Coffre fort numérique

Forfait annuel 60€

## Audit

Tarif HT

Audit de conformité Paie/RH

500€/jour

## Sous-traitance Expert-Comptable

Tarif HT

Intervention pour palier à l'absence d'un collaborateur ou des difficultés de recrutement.

Sur demande

**Pour plus de renseignements, n'hésitez pas  
à nous contacter.**



**SYNAPSO CONSEILS**  
AUDIT - PAIE - RESSOURCES HUMAINES

**Sébastien SOUBIS**

Tél. : 06 33 29 27 54

[sebastien.soubis@synapso-conseils.fr](mailto:sebastien.soubis@synapso-conseils.fr)

10 rue Charles Couly, 31780 CASTELGINEST

[www.synapso-conseils.fr](http://www.synapso-conseils.fr)